
32003R0254

12.2.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 36/7

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 254/2003
ze dne 11. února 2003,

kterým se mění nařízení (ES) č. 2368/2002, kterým se provádí Kimberleyský systém certifikace pro
mezinárodní obchod se surovými diamanty

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 133 této Smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je vhodné zajistit, aby ustanovení stanovená nařízením
Rady (ES) č. 2368/2002 ze dne 20. prosince 2002, kterým
se provádí Kimberleyský systém certifikace pro meziná-
rodní obchod se surovými diamanty (1), umožňovala všem
členům WTO, kteří splňují požadavky systému osvěd-
čování procesu Kimberley, účastnit se tohoto systému.
Proto je třeba změnit definici člena stanovenou v článku 2
uvedeného nařízení a podmínky, kterými se řídí zařazení
do seznamu členů obsaženého v příloze II uvedeného
nařízení.

(2) Společenství a všichni další členové vyjmenovaní v příloze
II nařízení (ES) č. 2368/2002 splnili požadavky Kimberley-
ského systému certifikace, a proto plné používání všech
ustanovení uvedeného nařízení nepovede k vážnému naru-
šení mezinárodního obchodu se surovými diamanty.

(3) Bylo poskytnuty dostatečné záruky, že tyto požadavky
budou splněny do 1. února 2003. Proto by od tohoto data
mělo být zrušeno pozastavení použitelnosti těchto ustano-
vení,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 2368/2002 se mění takto:

1. V článku 2 se písmeno c) nahrazuje tímto:

„c) ‚členem‘ každý stát, organizace pro regionální
hospodářskou integraci, člen WTO nebo samostatné celní
území, který splňuje požadavky Kimberleyského systému
certifikace, oznámil tuto skutečnost předsedovi uvedeného
systému a je uveden v příloze II;“.

2. Článek 20 se nahrazuje tímto:

„Článek 20

Na základě významných informací od předsedy
Kimberleyského systému certifikace nebo jeho členů může
Komise změnit seznam členů a jejich příslušných orgánů.“

3. V článku 29 se odstavec 3 nahrazuje tímto:

„3. Články 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 18 se použijí ode
dne 1. února 2003.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 11. února 2003.

Za Radu

předseda

G. PAPANDREOU

(1) Úř. věst. L 358, 31.12.2002, s. 28. Nařízení ve znění nařízení Komise
(ES) č. 257/2003.

18/sv. 2 CS Úřední věstník Evropské unie 67


